
ORGANIGRAMME du Centre médico-psychologique (CMP) de la RCJU 

Liste des postes occupés 
 

Département de l’économie et de la santé (DES) : 
Ministre :  

M. Jacques Gerber jacques.gerber@jura.ch secrétariat :  032 420 52 03 

 

Centre médico-psychologique (CMP) :  
Direction CMP :  

Ad interim M. Jacques Gerber, ministre de la santé 

 

Administratrice :  

Mme Cornelia Berberat  cornelia.berberat@jura.ch secrétariat : 032 420 51 80 

 

Centre médico-psychologique pour enfants-adolescents (CMPEA) : 

Direction médicale :  

Dre Christelle Stebler-Theytaz christelle.stebler-theytaz@jura.ch secrétariat :  032 420 51 80 

Médecin cheffe 

 

Filière ambulatoire 

Responsable de la filière ambulatoire/liaison :  

Dre Christelle Stebler-Theytaz christelle.stebler-theytaz@jura.ch secrétariat :  032 420 51 80 

 

Filière stationnaire et semi-stationnaire 

Responsable de la filière stationnaire et semi-stationnaire : 

Dr Amine Merad amine.merad@jura.ch  secrétariat :  032 420 36 20 

 

Unité pédo-psychiatrique (UPP) 

Responsable de la filière stationnaire et semi-stationnaire :  

Dr Amine Merad amine.merad@jura.ch secrétariat :  032 420 36 20 

Responsable secteur pédago-éducatif :  

Mme Maryline Diop-Nicoulin maryline.diop-nicoulin@jura.ch  secrétariat :  032 420 36 20 
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UHPA 

Médecin chef:  

Dr Amine Merad  amine.merad@jura.ch  secrétariat :  032 494 53 00 

 

Centre médico-psychologique pour adultes (CMPA) : 

Direction médicale : 

Dre Danielle Charmillot danielle.charmillot@jura.ch  secrétariat :  032 420 51 62  

 

Service ambulatoire  
Responsable médicale : 
Dre Danielle Charmillot danielle.charmillot@jura.ch secrétariat :  032 420 51 62 
 
Responsable des consultations psychiatriques à Addiction Jura, compétence en addictologie : 
Dre Raluca Brazdes-Tapin  raluca.brazdestapin@jura.ch  secrétariat :  032 420 51 62  

 

Responsable des mandats de soins légaux et civil : 
Dr Tibor Babinski  tibor.babinski@jura.ch  secrétariat :  032 420 51 62 
 
Infirmier chef : 
M. Philippe Legorgeu philippe.legorgeu@jura.ch secrétariat :  032 420 51 62 
 

Hôpital de jour pour adultes (HPJA) 

Responsable médicale :  

Dre Van Nguyen vanhuong.nguyen@jura.ch secrétariat : 032 420 97 40 

 

Infirmier chef : 

M. Lionel Berthold  lionel.berthold@jura.ch 

 

Unité d’accueil psycho-éducative (UAP) 

Responsable médicale :  

Dre Danielle Charmillot danielle.charmillot@jura.ch  secrétariat : 032 420 51 62 

 

Directeur : 

M. Bruno Jannin bruno.jannin@jura.ch tél : 032 420 93 58 

 

Infirmier chef et responsable secteur jour : 

M. Frédéric Duplain  frederic.duplain@jura.ch tél : 079 777 79 92 

 

Educateur chef et responsable secteur hébergement : tél : 079 136 22 85 

M. Bruno Dechirot bruno.dechirot@jura.ch  
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Service de la Santé publique (SSA) et Service de l’Action sociale (SAS) 
Chef SSA : 

Mme Mélanie Brühlart melanie.brulhart@jura.ch 032 420 51 22 

Cheffe SAS :  

Mme Muriel Christe Marchand muriel.christemarchand@jura.ch  032 420 51 42 
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